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(表中の金額は億円未満切捨て)

（参考）明治ホールディングス㈱

平成23年３月期 第３四半期決算短信 補足説明資料

１．明治ホールディングス㈱ 概況

①業績概況

(単位：億円)

明治ＨＤ 明治製菓 明治乳業

当期（3Q累計） 8,514 3,079 5,529

前期（3Q累計） 8,414 3,022 5,461売上高

増減率（％） +1.2 +1.9 +1.2

当期（3Q累計） 326 133 191

前期（3Q累計） 286 104 180営業利益

増減率（％） +14.0 +27.3 +6.1

当期（3Q累計） 342 152 193

前期（3Q累計） 285 106 180経常利益

増減率（％） +19.9 +43.3 +7.3

当期（3Q累計） 178 79 103

前期（3Q累計） 135 44 91四半期純利益

増減率（％） +32.0 +77.4 +12.9

(注) 明治ＨＤ（連結）の数値については、明治製菓・明治乳業両社の連結消去後の数字で表示しております。

明治製菓（連結）・明治乳業（連結）の数値は、両社間の連結消去前の数字で表示しております。

②セグメント情報

(単位：億円)

売上高
前年同期増減率

(%) 営業利益
前年同期増減

(額・%)

乳製品 4,713 +1.1 156 +9 +6.5

菓子・健康 2,147 △0.2 35 △0 △1.1

医薬品 971 +2.6 105 +22 +27.7

報告ｾｸﾞﾒﾝﾄ計 7,832 +0.9 298 +32 +12.1

その他 1,116 +3.6 30 +3 +13.9

合 計 8,948 +1.2 329 +35 +12.2

調整額 △433 － △2 +4 －

四半期連結

損益計算書計上額
8,514 +1.2 326 +40 +14.0
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２．明治製菓㈱ 概況

①業績概況

(単位：億円)

３Ｑ累計
前年同期
増減額

前年同期
増減率（%）

売上高 3,079 +57 +1.9

営業利益 133 +28 +27.3

経常利益 152 +46 +43.3

四半期純利益 79 +34 +77.4

②部門別売上実績

金額（億円）
前年同期

増減率（％）

Ｆ＆Ｈ

菓子

健康

ﾌｰﾄﾞｸﾘｴｲﾄ（業務用食材）

海外（輸出入を含む）

2,144

1,006

346

627

163

△0.2

△1.3

△7.7

+7.6

△4.0

薬品

医療用医薬品

生物産業（農薬・動物薬）

912

788

124

+7.2

+7.8

+3.7

その他 22 △3.4

合計 3,079 +1.9

（注）「その他」は、従来の「ビル賃貸他」に相当。

③セグメント情報

（単位：億円）

ﾌｰﾄﾞ&ﾍﾙｽｹｱ（Ｆ＆Ｈ） 薬 品 その他

３Ｑ

累計

前年

同期
増減

３Ｑ

累計

前年

同期
増減

３Ｑ

累計

前年

同期
増減

売上高 2,144 2,148 △4 912 850 +61 22 23 △0

営業利益 35 36 △0 99 72 +27 3 5 △1

合 計

３Ｑ

累計

前年

同期
増減

売上高 3,079 3,022 +57

営業利益 138 113 +25

（注）売上高は「明治製菓グループ内」における連結消去後の金額を記載。営業利益は「明治製菓グループ内」
における連結消去前の金額を記載。

（注）「その他」は、従来の「ビル賃貸他」に相当。
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３．明治乳業㈱ 概況

①業績概況

(単位：億円)

３Ｑ累計
前年同期
増減額

前年同期
増減率（%）

売上高 5,529 +68 +1.2

営業利益 191 +11 +6.1

経常利益 193 +13 +7.3

四半期純利益 103 +11 +12.9

②部門別売上実績

金額（億円） 前年同期

増減率（％）

明治乳業単体計① 3,880 +1.7

市乳

（牛乳類） （注１）

（ヨーグルト）

2,251

873

869

+1.4

△0.7

+2.9

乳製品

（粉乳）

（バター）

（チーズ）

623

265

121

227

△0.5

△8.0

+3.7

+6.7

アイスクリーム 375 +10.6

飲料 170 △8.0

その他 (注２) 458 +3.9

連結子会社売上② 2,746 +0.1

連結消去③ △1,097 －

合計（①+②+③） 5,529 +1.2

（注１）牛乳類とは、牛乳・加工乳・白物乳飲料の計

（注２）その他は栄養食品、冷凍食品、マーガリンなど

③セグメント情報

(単位：億円)

食 品 その他 合 計

３Ｑ

累計

前年

同期
増減

３Ｑ

累計

前年

同期
増減

３Ｑ

累計

前年

同期
増減

売上高 4,713 4,663 +50 1,137 1,121 +16 5,851 5,784 +67

営業利益 156 147 +9 33 32 +0 190 179 +10

（注）「明治乳業グループ内」における連結消去前の金額を記載。

（注）「その他」は、従来の「サービス・その他」に相当。


